1

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本

公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Fittec International Group Limited
奕 達 國 際 集 團 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：2662）

截 至 二 零 一 零 年 六 月 三 十 日 止 年 度 之
全 年 業 績 公 布

奕達國際集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣布本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一零年六月三十日止
年度之經審核綜合業績，連同過往年度之比較數字如下：

綜合全面收益表
截至二零一零年六月三十日止年度

附註 二零一零年 二零零九年
千港元 千港元

收益 3 2,678,535 1,806,571
銷售成本 (2,554,436) (1,777,575)

毛利 124,099 28,996
其他收入 13,732 22,520
其他收益及虧損 (2,214) (5,934)
分銷成本 (9,630) (4,945)
一般及行政開支 (83,011) (78,632)
融資成本 (467) (179)

除稅前溢利（虧損） 42,509 (38,174)
所得稅（支出）抵免 4 (7,445) 357

年內溢利（虧損） 5 35,064 (37,817)

其他全面（支出）收入
海外業務產生之匯兌差額 (8,758) 5,031

年內全面收入（支出）總額 26,306 (32,786)

以下人士應佔溢利（虧損）︰
　本公司擁有人 36,365 (37,817)
　非控股權益 (1,301) －

35,064 (37,817)

以下人士應佔年內全面收入（支出）總額︰

　本公司擁有人 27,607 (32,786)
　非控股權益 (1,301) －

26,306 (32,786)

每股基本及攤薄盈利（虧損） 7 0.04港元 （0.04港元）

2

綜合財務狀況表
於二零一零年六月三十日

附註 二零一零年 二零零九年
千港元 千港元

非流動資產
　物業、廠房及設備 584,806 618,070
　預付租賃款項 4,410 22,629
　購置物業、廠房及設備之訂金 13,972 3,383

603,188 644,082

流動資產

　存貨 307,545 173,006
　應收貿易賬款及其他應收款項 8 452,870 353,142
　隨附追索權之應收貿易賬款 100,888 91,746
　預付租賃款項 106 485
　已抵押銀行存款 — 2,202
　銀行結餘及現金 212,218 303,700

1,073,627 924,281

流動負債
　應付貿易賬款及其他應付款項 9 422,091 356,297
　預支隨附追索權之應收貿易賬款 100,888 91,746
　稅項負債 54,784 49,252
　融資租約承擔－一年內到期 50 430
　無抵押銀行借貸 4,700 —

582,513 497,725

流動資產淨值 491,114 426,556

資產總值減流動負債 1,094,302 1,070,638

非流動負債
　融資租約承擔－一年後到期 — 50
　無抵押銀行借貸 18,346 —
　遞延稅項 15,130 16,700

33,476 16,750

1,060,826 1,053,888

資本及儲備
　股本 96,839 96,839
　儲備 965,288 957,049

本公司擁有人應佔權益 1,062,127 1,053,888
非控股權益 (1,301) —

權益總額 1,060,826 1,053,888

3

綜合財務報表附註
截至二零一零年六月三十日止年度

1. 一般事項

本公司根據開曼群島公司法（二零零一年第二冊，修訂本）在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司

（「聯交所」）主板上市。本公司的直屬最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的公司Fittec Holdings Limited（「Fittec Holdings」）。最終控

股方為林志豪先生。本公司註冊辦事處及主要營業地點於年報「公司資料」一節披露。

綜合財務報表以港元呈列，而本公司的功能貨幣為美元。董事挑選港元為呈列貨幣是由於本公司的股份於聯交所上市。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團應用以下由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準

則」）。

香港會計準則第1號（二零零七年經修訂） 財務報表的呈列

香港會計準則第23號（二零零七年經修訂） 借貸成本

香港會計準則第27號（經修訂） 綜合及獨立財務報表

香港會計準則第32號及第1號（修訂本） 可沽售金融工具及清盤所產生責任

香港會計準則第39號（修訂本） 合資格對沖項目

香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號（修訂本） 投資附屬公司、共同控制實體或聯營公司的成本

香港財務報告準則第2號（修訂本） 歸屬條件及註銷

香港財務報告準則第3號（經修訂） 業務合併

香港財務報告準則第7號（修訂本） 金融工具的披露修訂

香港財務報告準則第8號 營運分類

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號及 嵌入式衍生工具

　香港會計準則第39號（修訂本）

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第15號 建設房地產協議

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第16號 海外業務投資淨額對沖

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第17號 向擁有人分派非現金資產

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第18號 獲客戶轉移資產

香港財務報告準則（修訂本） 於二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進

香港財務報告準則（修訂本） 於二零零九年就於二零零九年七月一日或之後開始之年

　度期間生效的修訂所頒佈之香港財務報告準則之改進

除下述者外，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團當前及過往會計期間的綜合財務報表並無重大影響。

香港會計準則第1號（二零零七年經修訂）財務報告的呈列

香港會計準則第1號（二零零七年經修訂）引入多項術語變動（包括經修訂之財務報表標題）以及綜合財務報表格式及內容變動。

4

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（續）

香港財務報告準則第3號（經修訂）業務合併及香港會計準則第27號（經修訂）綜合及獨立財務報表

本集團就收購日期為二零零九年七月一日或其後之業務合併將會應用香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」。本集團亦會於二零零九

年七月一日或之後應用香港會計準則第27號（經修訂）「綜合及獨立財務報表」有關對於取得及失去附屬公司控制權後於附屬公司擁有權變動的

會計處理規定。

香港會計準則第27號（經修訂）規定，儘管非控股權益存在赤字，但本集團仍須向非控股股東分配全面收入總額。該應用導致本會計期間之綜

合財務狀況表確認赤字1,301,000港元。

由於本年度並無交易適用於香港財務報告準則第3號（經修訂），因此應用香港財務報告準則第3號（經修訂）及其他香港財務報告準則之相應修

訂不會影響本集團當前或過往會計期間之綜合財務報表。

倘日後之交易適用於香港財務報告準則第3號（經修訂）及其他香港財務報告準則之相應修訂，則有可能影響本集團未來之業績。

香港財務報告準則第8號營運分類

香港財務報告準則第8號為一項披露準則，本集團並不需要就該準則而重新釐定呈報分類或重新計算分類業績。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則（修訂本） 二零零九年香港財務報告準則之改進1

香港財務報告準則（修訂本） 二零一零年香港財務報告準則之改進2

香港會計準則第24號（經修訂） 關連人士披露3

香港會計準則第32號（修訂本） 供股之分類4

香港財務報告準則第1號（修訂本） 首次採用者之額外豁免5

香港財務報告準則第1號（修訂本） 首次採用者就香港財務報告準則第7號

　披露比較資料之有限豁免7

香港財務報告準則第2號（修訂本） 集團以現金結算之股份付款交易5

香港財務報告準則第9號 金融工具6

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號（修訂本） 最低資金要求之預付款項3

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第19號 以股本工具抵銷金融負債7

1 於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效之修訂
2 於二零一零年七月一日及二零一一年一月一日（如適用）或之後開始之年度期間生效
3 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效
4 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效
5 於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效
6 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效
7 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效

5

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（續）

香港財務報告準則第8號營運分類（續）

香港財務報告準則第9號金融工具引進有關金融資產分類和計量之新要求，將於二零一三年一月一日起生效，可提早應用。該準則要求所有屬

香港會計準則第39號金融工具：確認和計量範圍內之已確認金融資產均須按攤銷成本或公平值計量。具體而言，(i)以收取合約上定明的現金

流為目標之經營模式內所持有的債務投資；及(ii)合約上定明的現金流僅為支付未償還本金及其利息的債務投資，一般按攤銷成本計量。所有

其他債務投資及股本投資均按公平值計量。應用香港財務報告準則第9號或會影響本集團金融資產之分類和計量。

就於二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進，香港會計準則第17號租賃亦作出了有關租賃土地分類之修訂。該修訂於二零一零年七月一

日起生效，可提早應用。香港會計準則第17號修訂本頒佈前，本集團須將租賃土地分類為營運租約，並作為預付租賃款項於綜合財務狀況表

呈列。該等修訂本已刪除有關規定。取而代之，修訂本規定將租賃土地按香港會計準則第17號所載一般原則為基準分類，即按出租人或承租

人就租賃資產擁有權所附帶風險及回報程度確定。應用香港會計準則第17號修訂本或會影響本集團租賃土地之分類。

本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋不會對綜合財務報表有重大影響。

3. 收益及分類資料

收益

收益指自銷售印刷線路板及相關產品及提供裝配、修理及維護服務中獲得之收益。年內本集團之收益分析如下：

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

銷售貨物 2,351,964 1,519,075

提供服務 326,571 287,496

2,678,535 1,806,571

分類資料

本集團已自二零零九年七月一日起採納香港財務報告準則第8號經營分類。香港財務報告準則第8號規定，經營分類須基於主要經營決策者為

向分部分配資源及評估彼等表現而定期審閱之有關本集團組成部份的內部報告確認。主要經營決策者為本公司執行董事。相反，過往準則（香

港會計準則第14號分部報告）規定實體按風險及回報法，以該實體「向主要管理人員作出內部財務報告之制度」作為確認有關分部之起點，確

認兩組分部（業務及地區）。過往，本集團的主要報告形式為業務分部。與根據香港會計準則第14號釐定的主要可呈報分部相比，應用香港財

務報告準則第8號並無導致本集團的可呈報分部須重新登記，採納香港財務報告準則第8號亦無改變分部溢利或虧損的計量基準。

就管理而言，本集團目前劃分為以下主要部份：提供印刷線路板及相關產品之(i)裝配服務；(ii)採購及裝配服務；及(iii)修理及維護服務。該等

部份乃為分配資源及評估表現而向執行董事呈報資料之基礎。

6

3. 收益及分類資料（續）

分類資料（續）

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

業績

分類收益

裝配服務 318,423 278,981

採購及裝配服務 2,351,964 1,519,075

修理及維護服務 8,148 8,515

2,678,535 1,806,571

分類業績

　－裝配服務 34,470 13,944

　－採購及裝配服務 85,632 11,903

　－修理及維護服務 612 1,670

120,714 27,517

未分配公司開支 (92,641) (88,032)

未分配其他收入 14,903 22,520

融資成本 (467) (179)

除稅前溢利（虧損） 42,509 (38,174)

分部溢利指未分配其他收入、其他損益、分銷成本、一般及行政開支（於應收貿易賬款確認的減值虧損除外）及融資成本前各分部獲得的溢利。

此乃為資源分配及表現評估目的而向執行董事報告的計算方法。

地區分類

本集團按地區市場劃分（不論貨品及服務來源地）的收益分析以客戶付運目的地為基準呈列如下：

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

日本 2,413,144 1,578,020

台灣 176,293 129,658

中國 63,928 91,841

其他 25,170 7,052

2,678,535 1,806,571

鑑於分部資產及負債並無經主要營運決策者定期檢討，故並無呈列該等分部資產及負債之分析。

7

3. 收益及分類資料（續）

地區分類（續）

本集團按資產地理位置劃分的非流動資產詳情如下：

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

中國 472,394 527,492

香港 24,682 28,375

越南 92,272 88,215

泰國 13,840 —

603,188 644,082

主要客戶資料

佔本集團總銷售額超過10%的主要客戶收益2,307,531,000港元（二零零九年︰1,378,845,000港元）來自採購及裝配服務分部。

4. 所得稅支出（抵免）

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

支出（抵免）包括下列項目：

即期稅項：

　香港利得稅 9,015 1,443

遞延稅項 (1,570) (1,800)

7,445 (357)

香港

香港利得稅乃按該兩年之應課稅溢利以16.5%稅率計算。董事認為，根據香港稅務局頒佈的稅務條例釋義及執行指引註釋21，本公司附屬公

司奕達電子有限公司（「奕達電子」）可獲寬減50%香港利得稅。

中國

根據二零零八年一月一日起生效的中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」），中國內資及外資企業的中國所得稅稅率自二零零八年一

月一日起劃一為25%。根據有關稅務機關授出的過渡條款，若干享有低於25%的中國所得稅稅率的本集團附屬公司繼續享有較低的中國所得

稅稅率，並於企業所得稅法生效日期後五年內逐步增至新企業所得稅稅率。

根據於二零零八年一月一日生效的企業所得稅法及相關通函，位於中國深圳保稅區的附屬公司的所得稅稅率自二零零八年一月一日起為18%，

並於二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年一月一日分別逐步增至20%、22%、24%及25%。

根據中國有關法律及規例，蘇州的兩家附屬公司有權自營運首個獲利年度起計兩年內全面豁免繳納中國企業所得稅，其後三年則就中國企業

所得稅享有50%寬免。由於此兩家蘇州附屬公司於截至二零零九年及二零一零年六月三十日止年度產生虧損，故該兩年概無就中國企業所得

稅作出撥備。

8

4. 所得稅支出（抵免）（續）

越南

根據越南有關稅務規則及規例，本集團的越南附屬公司將享有所得稅豁免及寬減。該附屬公司有權自首個獲利年度起計三年內享受企業所得

稅豁免，其後七年稅率減半。截至二零一零年六月三十日，此附屬公司尚未產生任何應課稅溢利。因此，並無就越南企業所得稅作出撥備。

泰國

根據泰國有關稅務規則及規例，泰國投資董事會於二零一零年新建的本集團附屬公司享有稅項豁免優惠。該附屬公司將自產生收入首個年度

起計八年期間享有所得稅豁免。截至二零一零年六月三十日，該附屬公司尚未產生任何應課稅溢利，故本年度並未就泰國所得稅作出撥備。

年內稅項開支（抵免）與各綜合全面收益表所示除稅前溢利（虧損）之對賬如下：

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

除稅前溢利（虧損） 42,509 (38,174)

按適用所得稅稅率16.5%計算之稅項 7,014 (6,299)

不可扣稅支出之稅務影響 2,747 1,414

毋須繳付課稅收入之稅務影響 (26) (1,572)

香港稅務寬減 (9,015) (1,443)

未確認稅務虧損之稅務影響 6,725 7,543

年內稅項支出（抵免） 7,445 (357)

5. 年內溢利（虧損）

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

年內溢利（虧損）已扣除（計入）下列項目：

董事酬金 7,670 7,403

其他員工成本 162,603 153,436

退休福利計劃供款（不包括有關董事之供款） 5,950 5,395

總員工成本 176,223 166,234

核數師酬金 1,480 1,390

物業、廠房及設備折舊 76,666 74,009

預付租賃款項之撥回 263 361

確認為開支之存貨成本 2,200,528 1,503,339

利息收入 (188) (1,300)

客戶重做費用（計入其他收入） (6,972) (21,134)

工具出售（計入其他收入） (6,572) —

9

6. 已派股息

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

年內確認為分派之股息：

已派付二零零九年末期股息－每股0.02港元

　（二零零九年：二零零八年末期股息：每股0.03港元） 19,368 29,052

董事會已建議就截至二零一零年六月三十日止財政年度派付合共9,683,940港元之末期股息每股0.01港元（二零零九年：0.02港元），待股東於

應屆股東週年大會批准，方告作實。

7. 每股基本及攤薄盈利（虧損）

截至二零一零年六月三十日止年度之每股基本及攤薄盈利（虧損）乃按本公司擁有人應佔溢利36,365,000港元（二零零九年：虧損37,817,000

港元）及已發行股份數目968,394,000股（二零零九年：968,394,000股）計算。

由於該等購股權行使價高於股份平均巿價，故計算每股攤薄虧損並無假設行使本公司購股權。

8. 應收貿易賬款及其他應收款項

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

應收貿易賬款 422,635 323,832

減：呆賬撥備 (3,385) —

419,250 323,832

預付款項 11,010 4,622

按金及其他應收款項 22,610 24,688

應收貿易賬款及其他應收款項 452,870 353,142

本集團給予貿易客戶之信貸期由30日至120日不等。本集團應收貿易賬款（已扣除按發票日期呈列的呆賬撥備）於呈報期結算日之賬齡分析如

下：

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

0至30日 72,914 254,005

31至60日 225,700 27,742

61至90日 90,953 33,573

91至120日 26,374 6,675

121至180日 215 113

181至365日 3,094 866

365日以上 — 858

應收貿易賬款 419,250 323,832

10

8. 應收貿易賬款及其他應收款項（續）

於呈報期結算日，以有關實體功能貨幣以外的貨幣列值之本集團應收貿易賬款及其他應收款項載列如下︰

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

港元 4,771 12,489

美元 1,751 1,865

日圓 18 21,286

人民幣 1,976 22,065

8,516 57,705

於接納任何新客戶前，本集團採用內部信貸評核程序，評估潛在客戶的信貸質素，並界定客戶的信貸限額。定期檢討給予客戶的限額。於二

零一零年六月三十日，98.4%（二零零九年：99.4%）的應收貿易賬款為尚未逾期或減值，於以往年度有良好還款記錄。

計入本集團應收貿易賬款結餘為賬面總值3,309,000港元（二零零九年：1,837,000港元）的呆賬，於二零一零年六月三十日已逾期，而本集團

並無為減值虧損作出撥備。本集團並無就此等結餘持有任何抵押品。此等應收賬款的平均賬齡為120日（二零零九年：170日）。

已逾期但未減值的應收貿易賬款的賬齡

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

121至180日 215 113

181至365日 3,094 866

365日以上 — 858

3,309 1,837

與上述貿易債項有關的客戶具有良好還款記錄。管理層相信毋須就上述結餘作出減值撥備，原因為該等客戶的信貸質素並無重大轉變，而結

餘仍視為可全數收回。

呆賬撥備的變動

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

年初結餘 — —

於應收貿易賬款確認的減值虧損 3,385 —

年終結餘 3,385 —

本公司董事認為不大可能收回已逾期之貿易應收賬款3,385,000港元（二零零九年︰無），所以已於截至二零一零年六月三十日止年度之損益確

認該等減值虧損。

11

9. 應付貿易賬款及其他應付款項

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

應付貿易賬款 398,414 323,982

購置物業、廠房及設備之應付款項 373 378

應計款項及其他應付款項 23,304 31,937

422,091 356,297

購買貨品的信貸期由30至90日不等。本集團於按發票日期呈列的應付貿易賬款於呈報期結算日之賬齡分析如下：

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

0至30日 180,853 174,294

31至60日 161,323 124,315

61至90日 40,423 12,305

91至180日 13,949 11,260

181至365日 1,866 1,808

398,414 323,982

於呈報期結算日，以有關實體功能貨幣以外貨幣計值之本集團應付貿易賬款及其他應付款項載列如下：

二零一零年 二零零九年

千港元 千港元

港元 25,437 7,332

美元 138 —

日圓 3,914 33,856

人民幣 12,070 4,891

41,559 46,079

12

管理層討論及分析

財務回顧
經歷二零零九年財政年度的金融海嘯後，二零一零年的電子製造服務市場已逐漸復甦並有增長的趨勢。一如預期，消費電子

行業的表現一枝獨秀。電子產品需求上升加上iPhone、Android及其他新型智能產品的推出刺激市場增長，為中國廠商創造
龐大商機。根據Gartner的資料，二零一零年亞太區電腦貨運量將上升20.3%。基於企業一般在過去十八個月均延遲更換電
腦，故於二零一零年，電腦業務將成為亞太區成熟市場（台灣、南韓、澳洲、紐西蘭、香港及新加坡）增長最快的範疇。本集

團成功把握商機，爭取更多銷售額，並受惠於大部份工業及地域市場客戶需求的全面復甦，以及主要客戶的市場佔有率上

升。截至二零一零年六月三十日止財政年度，營業額上升48%至2,679,000,000港元（截至二零零九年六月三十日止年度：
1,807,000,000港元），而銷售成本則略升44%，反映本集團的表現強勁且能更有效控制成本。

於本財政年度，本集團實施客戶篩選及產品發展策略。由於銷售訂單大幅增加，本集團明白現有生產設施無法應付所有訂

單，因此選擇專注於利潤較高且高質素產品（如電腦主機板及硬碟機控制器）的主要客戶，讓本集團能專注於加強與主要客戶

的業務關係及促進協同效益，並可重新調配資源找尋新的商機。該等策略亦促使了客戶認定本集團為其穩固可靠之合作夥

伴。除結束與利潤較少之客戶合作外，本集團亦致力招攬更多新客戶。於本財政年度，本集團成功獲得韓國最大電子製造商

的訂單。

此外，本集團亦為東芝新產品LCD電視控制器設立產線，並已於本財政年度初投入生產。實施該兩項策略後，本集團已轉虧
為盈。生產線使用率增加，加上更嚴謹的成本控制，截至二零一零年六月三十日止年度，本集團已由二零零九年的虧損轉為

錄得35,000,000港元純利（截至二零零九年六月三十日止年度：虧損淨值38,000,000港元）。

業務回顧
於本財政年度，本集團繼續專注於具領導地位的客戶及高利潤產品。硬碟機控制器、電腦主機板（包括桌上型電腦及筆記本

電腦）及LCD電視控制器仍為本集團的核心產品，佔總營業額的94%，而流動LCD控制器及汽車DVD播放機控制器等其他產
品亦為本集團總營業額帶來穩定的收益。

硬碟機控制器

硬碟機控制器是一種印刷線路板，用作控制筆記本電腦、小型筆記本電腦、機頂盒、數碼錄影機、攝錄機及全球定位系統等

手提電子產品中的磁盤驅動器出入傳輸。於本財政年度，隨著經濟復甦，此項業務的收入由去年1,361,000,000港元增加至
1,824,000,000港元。在中國，本集團乃東芝的2.5吋及1.8吋硬碟機控制器的唯一印刷線路板組裝服務供應商。手提電子產
品如小型筆記本電腦、智能手機及其他智能手提產品的需求增長迅速，推動了硬碟機的市場增長，而上述合作關係亦促使本

集團能夠把握該等商機。本集團預期此等產品以及小型硬碟機控制器的需求將穩定增長。隨著硬碟機於小型筆記本及筆記本

電腦等消費電子產品的用途更廣，硬碟機的需求將持續上升。

於本財政年度，東芝硬碟機部門收購了富士通硬碟機的業務，並將其硬碟機系統生產設施擴展至原屬富士通的泰國生產基

地。有賴本集團與東芝的長期良好合作關係，東芝邀請本集團於其泰國基地內設立硬碟機控制器工廠，以取代原有的當地原

設備製造廠房，提供更可靠的服務。隨著生產營運擴展至泰國，本集團預期硬碟機控制器的收益將在未來數年穩定增長。

13

LCD電視控制器
LCD電視控制器是一種印刷線路板，用作控制LCD電視屏幕。根據美國德克薩斯州市場調查公司Austin的DisplaySearch資料，
二零一零年，全球電視總貨運量將超過242,000,000組，大幅增長15%，而二零零九年的增長僅為2%。另外，LCD電視的需
求亦強勁，總貨運量上升29%至188,000,000組。LCD仍然為世界各地的電視科技主流，目前絕大部份地區的貨運量已達到
50%以上，預期到二零一零年年底，於亞太區的貨運量亦將會佔超過50%。於二零一零年，世界杯、多個西歐國家已完成數
碼電視轉換，加上以LED背光技術生產的LCD電視、3D立體電視及網路連接等各項新電視技術陸續推出，成為推動LCD電視
控制器需求的主要因素。本集團抓緊商機，於本財政年度開發新產品系列，此產品的營業額為486,000,000港元，不但提高
了本集團的總營業額，亦成為本集團第二大的銷售產品。

電腦主機板

電腦主機板是電腦之中主要的印刷線路板，包含控制所有周邊裝置運作所需的電子線路。根據Gartner的資料，二零一零年
全球電腦貨運量預期合共為367,800,000組，較去年增加19.2%。就算出現經濟復甦進度停滯不前，但由於消費者現時已視
電腦為「必需品」而非「奢侈品」，寧願不購買其他消費電子產品，亦會繼續花費於電腦上，故相信消費者對電腦的需求仍然殷

切。此外，Gartner分析員表示，專業電腦技術日新月異，商業用戶替換電腦是事在必行。面對上述商機，本集團迅速作出
反應，自客戶取得更多銷售額。該部份的收益由二零零九年的145,000,000港元增加至二零一零年的207,000,000港元，增
幅達43%。

流動LCD控制器
流動LCD控制器是備有控制流動電話、全球定位系統、手提遊戲機及數碼相機中LCD屏幕之軟性線路板。根據美國市場研究
公司IXPLORA的資料，手機市場增長主要來自智能手機。雖然手機市場有所增長，但根據Gartner的資料，諾基亞的市場佔
有率由二零零九年六月的39%跌至二零一零年第一季度的33%，Sony Ericsson的市場佔有率亦由二零零九年第一季度的
5.4%跌至二零一零年同期的3.1%。由於本集團的客戶為諾基亞及Sony Ericsson手機的供應商，故該兩間公司的市場佔有
率下跌亦影響本集團此部份的營業額。此外，根據CNET新聞，iPhone正侵佔Sony及任天堂於手提遊戲機的市場佔有率。由
於本集團部份客戶為任天堂製造商，任天堂的市場佔有率下跌亦會影響本集團自該等客戶的營業額。因此，此部份營業額由

二零零九年的98,000,000港元跌至二零一零年的57,000,000港元。

其他
此部份包括其他現有產品及新產品。

於本財政年度，本集團繼續鞏固與現有客戶的關係。汽車CD/DVD播放器的營業額由二零零九年的21,000,000港元增加至二
零一零年的38,000,000港元。此外，本集團積極進軍小型筆記本電腦市場，營業額由二零零九年的3,000,000港元大幅增加
至二零一零年的22,000,000港元。

由於本集團持續投資在系統、人力資源及最新的高科技生產設備上，故能於經濟反彈中迅速反應，並專注高利潤產品。此等

邊際利潤較高的產品有助促進本集團持續增長，並提高盈利。

14

流動資金及財務資源
截至二零一零年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金約212,000,000港元（截至二零零九年六月三十日止年度：304,000,000
港元）。本集團通常以其內部資源及主要往來銀行提供之銀行融資撥款為業務所需資金。截至二零一零年六月三十日，本集

團之流動資產淨值約為491,000,000港元，而流動比率為1.84（截至二零零九年六月三十日止年度：流動資產淨值：
427,000,000港元；流動比率：1.86）。本集團之資產淨值為1,060,000,000港元（截至二零零九年六月三十日止年度：
1,054,000,000港元）。所有融資租約均用作支付本集團之機器融資。本集團之融資租約承擔總額由二零零九年六月三十日的
500,000港元跌至二零一零年六月三十日的50,000港元，所有款項須於一年內償還。負債總額對資產總值之比率為37%（截
至二零零九年六月三十日止年度：33%）。現時，本集團全部直接原料成本及營業額均以港元掛漖之美元列值。然而，本集
團之勞工成本及業務經營成本則以人民幣及越南盾列值。中國勞工成本正在上升，而中國的人民幣繼續呈現升值趨勢。本集

團正就此積極監察外匯風險。於二零一零年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

生產設施
隨著全球市場經濟逐漸復甦，本集團從現有客戶以及新韓國客戶取得更多訂單。審慎評估整體生產設施後，本集團開始擴展

產能，並投資於生產設備以爭取不斷湧現的市場商機。截至二零一零年六月三十日，本集團設有102條SMT生產線，年產量
達1,030億塊晶片。

越南廠房已於二零零九年底建成並投入試產。隨著其當地管理團隊逐漸成熟，廠房的每月產量錄得持續穩定增長。現時，越

南廠房已設有11條SMT生產線，年產量達93億塊晶片。鑑於中國營運成本不斷上升，本集團預期將調配更多訂單往越南廠
房，故需更多機器以應付需求。

於本財政年度，本集團的泰國新廠房部份已落成，預計落成後會隨即投入生產。

展望
隨著去年的經濟衰退過去，二零一零年上半年經濟呈現增長趨勢。雖然一般認為多國經濟會復甦，惟無法確定復甦形狀將為

U型、V型、W型或是其他，而倘若刺激經濟措施停止，更可能出現雙底衰退。經濟前景不明朗，令企業更專注於成本管理。

隨著全球市場逐漸復甦，市場憂慮出現中國勞工短缺及人民幣升值情況。自二零零九年八月，很多中國電子製造服務營運已

察覺勞工短缺的問題，尤以二零一零年農曆新年假期前後情況更為嚴重。由於中國政府不斷發展國內經濟，吸納更多內地勞

工，本集團預期上述情況將會持續。

展望未來，基於中國勞工短缺情況持續，中國的最低工資水平將會上調，本集團相信中國營商環境會更加嚴峻。深圳已宣佈

由二零一零年七月一日起提高最低工資至每月人民幣1,100元，躍升22%。此外，中國政府已實施新措施放寬人民幣與美元
的聯繫，導致中國外匯儲備增加，亦可能引致人民幣升值。工資上升加上人民幣升值，將導致整體營運成本於未來數年大幅

上升。

15

總括而言，為提高營業額，本集團將繼續實施客戶篩選策略，同時專注於具領導地位的客戶。為加強與現有客戶的關係，本

集團將繼續開發更廣泛的產品組合。此外，由於有效的成本控制乃企業成功的關鍵之一，本集團為克服中國勞工工資增加及

人民幣升值等挑戰而收緊成本控制，並將繼續在中國以外地區設立生產基地，維持長遠的競爭優勢。

員工
截至二零一零年六月，本集團共僱用員工5,199人，其中4,725人受僱於中國大陸，435人受僱於越南，39人受僱於香港（截
至二零零九年六月三十日止年度：員工總數：5,428人；中國大陸：5,247人；越南: 144人; 香港：37人）。本集團推行包括
薪酬待遇、花紅及購股權計劃之酬金政策，旨在將個別員工之待遇與其工作表現掛漖，以鼓勵員工。此外，本集團亦提供保

險、醫療津貼及退休金等福利，確保提供之薪酬待遇具有競爭力。

股息
考慮到本集團的業務前景及來年所需的資源，加上之前相對保守的派息比率，董事會議決於二零一零年十二月八日向於二零

一零年十一月二十五日名列股東名冊之本公司股東宣派末期股息每股0.01港元（截至二零零九年六月三十日止年度：0.02港
元）。

暫停辦理股東登記手續
本公司將於二零一零年十一月十八日至二零一零年十一月二十五日（包括首尾兩日）期間暫停辦理股東登記手續，期間不會辦

理任何股份過戶事宜。

為符合資格獲取上述末期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一零年十一月十七日下午四時三十分前交回本公司之

股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓。

購買、出售或贖回股份
截至二零一零年六月三十日止年度，本集團並無購買、贖回或出售本集團任何上市證券。

企業管治
除守則條文第A.2.1條所述有關主席及行政總裁所偏離之事宜外，董事會確認，本集團一直遵守香港聯合交易所有限公司證
券上市規則附錄14所載企業管治常規守則之一切重大守則條文。鑑於現行公司結構，董事會現在認為，毋須區分主席與行政
總裁職務。儘管主席及行政總裁之職位及職責由同一人獨力承擔，惟所有重大決策均在諮詢董事會及充分考慮獨立性及能夠

保障少數股東權益之獨立意見後始行作出，故董事會認為現已具備足夠獨立性及保障。

董事進行證券交易的標準守則
本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則，作為董事進行證券交易的操守準則。經向全體
董事作出具體查詢後，本公司確認，於截至二零一零年六月三十日止年度，全體董事一直全面遵守標準守則所載之規定準

則。

16

審核委員會
本公司已成立審核委員會，以協助董事會獨立審閱本公司之財務申報程序、內部監控制度及風險管理制度之成效。審核委員

會現任成員包括鍾維國先生（主席）、謝百泉先生及譚榮健先生，彼等全部均為獨立非執行董事。

審核委員會獲劃撥充足資源，以履行其職責，定期與管理層及外聘核數師會面，並審閱有關報告。於本財政年度，審核委員

會曾舉行兩次會議，以與管理層及外聘核數師討論有關內部監控及財務申報事宜，其中包括於提交董事會批准前審閱中期業

績。審核委員會已審閱本公司截至二零一零年六月三十日止年度之業績公布。

薪酬委員會
董事會已成立薪酬委員會，大部份成員為獨立非執行董事，每年最少會面三次。現任主席為譚榮健先生，其他兩名成員為鍾

維國先生及孫明莉女士。除孫明莉女士外，所有薪酬委員會成員均為獨立非執行董事。誠如其職權範圍所載，薪酬委員會之

主要職責其中包括釐定執行董事及高級管理人員之酬金以及檢討本集團之薪酬政策。

董事會
於本報告日期，執行董事為林志豪先生、孫明莉女士及 忠雄先生。獨立非執行董事為謝百泉先生、鍾維國先生及譚榮健先

生。

承董事會命

主席

林志豪

香港，二零一零年十月二十一日